INDICAÇÃO Nº 98/2018

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Superintendente do DEINFRA de São Miguel

do Oeste, para que através do setor competente, providencie a construção de um refúgio

às margens da SC 163/KM 78, mais expressivamente no lado direito do sentido Iporã do

Oeste/SC a Descanso/SC em frente à propriedade de Laurindo Ferraboli, em Lª São

Valentin, Descanso/SC.

JUSTIFICATIVA

 Considerando que o referido local possui uma curva fechada,

que nos últimos anos vem ocasionado acidentes, pede-se este refúgio por questões de

segurança aos motoristas que necessitam entrar para o lado esquerdo que liga a Lª

Pântano, no momento os motoristas são obrigados a permanecer dentro da pista até

conseguirem se deslocar, causando transtornos aos veículos que vem logo atrás.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 21 de agosto de 2018.

Vereador (autor) Volmir Adelar Casagrande

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Marcos Baldo

Vereador Mário Francisco Pissaia